UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NN Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2021
V/v gia hạn thời gian thực hiện

phương án xử lý cấp bách khơi

thông dòng chảy, khắc phục hiện

tượng sạt lở, bảo vệ bờ, bãi sông từ

Km88+300-Km89+300 tuyến sông

Mã, đoạn qua xã Cẩm Yên và xã

Cẩm Ngọc, huyện Cẩm Thủy.

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Giao thông Vận tải;

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Cẩm Thủy;

- Công ty cổ phần thương mại Đức Lộc.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 01/CV-ĐL ngày 12/01/2021 của Công

ty cổ phần thương mại Đức Lộc về việc xin gia hạn thời gian thực hiện phương

án xử lý cấp bách khơi thông dòng chảy, khắc phục hiện tượng sạt lở, bảo vệ bờ,

bãi sông từ Km88+300-Km89+300 tuyến sông Mã, đoạn qua xã Cẩm Yên và xã

Cẩm Ngọc, huyện Cẩm Thủy. Trên cơ sở nội dung báo cáo, đề xuất của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 458/SNN&PTNT-KHTC

ngày 03/02/2021 (kèm theo ý kiến tham gia của Sở Tài nguyên và Môi trường

tại Công văn số 760/STNMT-TNKS ngày 29/01/2021, Sở Xây dựng tại Công

văn số 599/SXD-VLXD ngày 27/01/2021, Sở Giao thông Vận tải tại Công văn

số 436/SGTVT-QLGT ngày 27/01/2021 và UBND huyện Cẩm Thủy tại Công

văn số 182/UBND-TNMT ngày 28/01/2021), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ

đạo như sau:

Thống nhất với đề xuất của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Công văn nêu trên, cụ thể:

- Gia hạn thời gian thực hiện phương án xử lý cấp bách khơi thông dòng

chảy, khắc phục hiện tượng sạt lở, bảo vệ bờ, bãi sông từ Km88+300-

Km89+300 tuyến sông Mã, đoạn qua xã Cẩm Yên và xã Cẩm Ngọc, huyện Cẩm

Thủy thêm 6 tháng (tính từ ngày 01/12/2021). Yêu cầu Công ty cổ phần thương

mại Đức Lộc tập trung nguồn lực, máy móc, phương tiện để đẩy nhanh tiến độ,

sớm hoàn thành phương án, phát huy hiệu quả đầu tư. Trong quá trình thực hiện,

2

nếu phát hiện diễn biến sạt lở bờ, bãi sông quanh khu vực thi công phải kịp thời

báo cáo với chính quyền địa phương và cấp có thẩm quyền để xem xét, giải

quyết; đồng thời, tuân thủ các quy định tại Nghị định số 23/2020/NĐ-CP ngày

24/02/2020 của Chính phủ quy định về quản lý cát, sỏi lòng sông và bảo vệ

lòng, bờ, bãi sông.

- Các nội dung khác: Thực hiện theo Công văn số 1678/UBND-NN ngày

14/02/2020 của UBND tỉnh về việc chấp thuận chủ trương và phương án xử lý

cấp bách khơi thông dòng chảy, khắc phục hiện tượng sạt lở, bảo vệ bờ, bãi sông

từ Km88+300-Km89+300 tuyến sông Mã, đoạn qua xã Cẩm Yên và xã Cẩm

Ngọc, huyện Cẩm Thủy./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- UBND các xã: Cẩm Yên, Cẩm Ngọc;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-01T09:40:05+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-01T10:59:56+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-01T11:00:34+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-01T14:51:51+0700